

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym o udzielenie zamówienia na realizację zadania pn. Kompleksowa dostawa energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji do obiektów Państwowej Wyższej Szkoły Wschodnioeuropejskiej w Przemysławu.

Zamawiający na podstawie art.284 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2021, poz. 1129 ze zm.) udziela wyjaśnień w odpowiedzi na zapytania Wykonawcy, dotyczące zapisów Specyfikacji warunków zamówienia dla przedmiotowego zadania.

Pytanie 1

SWZ IV. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA i Załącznik Nr 3 do SWZ

Uprzejmie informujemy, iż rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej w ramach umowy kompleksowej możliwe jest po spełnieniu warunków określonych przez OSD i po wypowiedzeniu wszystkich umów dystrybucyjnych. W związku z miesięcznym okresem wypowiedzenia umów dystrybucyjnych ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Operatora Systemu Dystrybucyjnego realizacja umowy wskazana w SWZ jest zgodnie z obecnie zawartymi umowami i procedurami niemożliwa .

Ponadto informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przed zawarciem umowy uzyskać od OSD potwierdzenie możliwości świadczenia usług dystrybucyjnych dla wszystkich punktów poboru energii występujących w przetargu, bez tego niemożliwe jest zawarcie umowy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej.

Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o modyfikację przedmiotowego zapisu:

„Umowa wchodzi w życie z dniem....., jednak nie wcześniej niż po wypowiedzeniu umów dystrybucyjnych przez Zamawiającego i po spełnieniu wszystkich warunków określonych przez OSD .”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu „Umowa wchodzi w życie z dniem....., jednak nie wcześniej niż po wypowiedzeniu umów dystrybucyjnych przez Zamawiającego i po spełnieniu wszystkich warunków określonych przez OSD .”

Pytanie 2

Pełnomocnictwo- Informujemy, iż w przypadku przejścia PPE z umowy sprzedaży energii elektrycznej na kompleksową umowę dostawy energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej, Zamawiający jest zobowiązany przed zawarciem umowy uzyskać od OSD potwierdzenie możliwości świadczenia usług dystrybucyjnych dla wszystkich punktów poboru energii występujących w przetargu oddzielnie. Zamawiający może wystąpić z wnioskiem do Wykonawcy o uzyskanie ww. potwierdzenia zbiorczo przez Wykonawcę. Aby występować w imieniu Zamawiającego Wykonawca będzie potrzebował pełnomocnictwa od wszystkich jednostek biorących udział w postępowaniu. W związku z powyższym Wykonawca wraca się z zapytaniem, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy

pełnomocnictwa na zaproponowanym przez Wykonawcę wzorze do dokonania wszystkich niezbędnych czynności związanych z zawarciem umów kompleksowej dostawy energii elektrycznej w tym postępowaniu przetargowym.

W treści pełnomocnictwa Zamawiający upoważniającego Wykonawcę w szczególności do:

„Wystąpienia w imieniu mocodawcy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, z wnioskiem o pozyskania dokumentu potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla każdego PPE mocodawcy oraz innych danych niezbędnych do skutecznego zawarcia Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych”

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do dokonania niezbędnych czynności związanych z zawarciem umów kompleksowej dostawy energii elektrycznej.

Pytanie 3

SWZ rozdział III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 5

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisu. Dostarczanie i odbiór energii elektrycznej poprzez instalację fotowoltaiczną wymaga zawarcia odrębnej umowy zawierającej stosowne zapisy , w związku z powyższym nie może być realizowana na podstawie prowadzonego postępowania.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Rozdziału III, pkt.5 Zamawiający wymaga, aby w trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zapewnił możliwość odbioru energii elektrycznej z instalacji Fotowoltaicznej w przypadku wykonania takiej instalacji przez Zamawiającego.

Pytanie 4

Czy zamawiający samodzielnie wypowie umowy dystrybucyjne w terminie umożliwiającym wskazany w zamówieniu termin realizacji umowy, czy upoważni do tego Wykonawcę ?

Odpowiedź:

Zamawiający upoważni Wykonawcę do wykonywania czynności w tym zakresie.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści możliwość przesunięcia terminu wykonania zamówienia na 01.02.2022 ze względu na przepisy prawa zamówień publicznych i możliwości wejścia w życie umowy (uzyskanie poświadczenia możliwości świadczenia usług dystrybucyjnych oraz wypowiedzenie umów dystrybucyjnych)

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu wykonania zamówienia na 01.02.2022 r.

Pytanie 6

SWZ VIII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego.

Pytanie 7

XIV. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT

Czy Zamawiający zgodzi się na przesunięcie terminu składania ofert ze względu na terminy pzp oraz okres świąteczny na dzień 28.12.2021 r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.

Pytanie 8

Załącznik Nr 3 do SWZ Rozliczenia i płatności pkt 1

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiaroworozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)?

Odpowiedź:

Zamawiający ustala okres rozliczeniowy/cykl przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE na okres 1. miesiąca.

Pytanie 9

Załącznik Nr 3 do SWZ Rozliczenia i płatności pkt 5

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 10

Załącznik Nr 3 do SWZ Rozliczenia i płatności

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach.

Pytanie 11

SWZ Załącznik nr 3 Istotne postanowienia umowy „Kary umowne”

- Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający zmniejsza wysokość kar umownych za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, z wysokości 10% na 6% przewidywanego łącznego wynagrodzenia Wykonawcy w okresie realizacji umowy po uwzględnieniu zrealizowanych już dostaw i usług.

Pytanie 12

SWZ Załącznik nr 3 Istotne postanowienia umowy

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi ustawę Prawo zamówień publicznych, umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu.

Pytanie 13

SWZ Załącznik nr 3 Istotne postanowienia umowy Zmiany w Umowie pkt 2 a i b

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu.

Pytanie 14

Wykonawca zapytuje czy Zamawiający zawarł w postępowaniu PPE obejmujące mikroinstalacje i ma zawarte dla nich obowiązujące umowy. Jeśli tak prosimy o wykreślenie ich z wykazu punktów poboru i postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada mikroinstalacji, jednak dopuszcza możliwość ich wykonania i włączenia do sieci na podstawie odrębnej umowy.

Pytanie 15

SWZ Załącznik nr 3 Istotne postanowienia umowy Zmiany w Umowie

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z prośbą o dodanie następującego zapisu: "Ceny i stawki opłat określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx zatwierdzonej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegają automatycznie zmianie od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzania aneksu do umowy."

Ponadto Wykonawca informuję, że w ramach umów kompleksowych zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca informuję, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu.

Pytanie 16

SWZ Załącznik nr 3 Istotne postanowienia umowy Zmiany w Umowie pkt 2 d

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Pytanie 17

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do dokumentacji zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 18

SWZ Załącznik nr 3 Istotne postanowienia umowy „Kary umowne”

- Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie

adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający zmniejsza wysokość kar umownych za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, z wysokości 10% na 6% przewidywanego łącznego wynagrodzenia Wykonawcy w okresie realizacji umowy po uwzględnieniu zrealizowanych już dostaw i usług.

Pytanie 19

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do rozpoczęcia kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści:

„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do wejścia w życie kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do wejścia w życie kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej”.

REKTOR
Przew. Tresler